
АДМИНИСТРАЦИЯ     
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17 июля 2023 года №  30 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Попово-Лежачанский 
сельсовет» Глушковского района Курской области 

за 1 полугодие 2023 года. 
 
 
 
                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , решением 

Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсоветаГлушковского района 
Курской области от 16.10.2020 года № 24 « Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Попово-Лежачанский 
сельсовет» Глушковского района,    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области за 1 
полугодие 2023 года по доходам в сумме 3 175 848 рублей 07 коп., по расходам 
в сумме 3 106 721 рубля 84 коп., профицит бюджета в сумме 69 126  рублей 23 
коп. , согласно приложений  №1,№2, №3. 
      2. Предоставить Собранию депутатов Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района  данное постановление с приложениями. 
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного бухгалтера  администрации Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района Курской области Новакову Анну Григорьевну. 
     4. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования. 

 
 

ГлаваПопово-Лежачанского  сельсовета 
Глушковского района                                                                            Я.В.Галиченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

                                                  к Постановлению Администрации 
Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района  

«Об утверждении   отчета об исполнении бюджета 

 муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» 

Глушковского района за 1 полугоддие 2023 год.» 

 № 30 от 17 июля  2023 года 

 

 

Доходы бюджета бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» 

Глушковского района 

 

 

Наименование 
показателя 

Ко
д 

стр

о- 

ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 

01

0 

x 6 418 917,00 3 175 848,07 3 243 068,93 

в том числе:                

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

01

0 

0

0

0 

100000

0000 

00

00 

0

0

0 

5 078 744,00 2 015 996,07 3 062 747,93 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

01

0 

0

0

0 

101000

0000 

00

00 

0

0

0 

129 248,00 74 001,96 55 246,04 

Налог на доходы 

физических лиц 

01

0 

0

0

0 

101020

0001 

00

00 

1

1

0 

129 248,00 74 001,96 55 246,04 

Налог на доходы 
физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 
кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в 

организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

01
0 

0
0

0 

101020
1001 

00
00 

1
1

0 

129 111,00 73 858,68 55 252,32 



Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 
деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 

в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 
адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

01

0 

0

0

0 

101020

2001 

00

00 

1

1

0 

- 171,28 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами 
в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

01

0 

0

0

0 

101020

3001 

00

00 

1

1

0 

137,00 -28,00 165,00 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

01

0 

0

0

0 

105000

0000 

00

00 

0

0

0 

65 388,00 -2 403,61 67 791,61 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 

01

0 

0

0

0 

105030

0001 

00

00 

1

1

0 

65 388,00 -2 403,61 67 791,61 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 

01

0 

0

0

0 

105030

1001 

00

00 

1

1

0 

65 388,00 -2 403,61 67 791,61 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

01
0 

0
0

0 

106000
0000 

00
00 

0
0

0 

4 194 381,00 1 615 750,12 2 578 630,88 

Налог на имущество 

физических лиц 

01

0 

0

0

0 

106010

0000 

00

00 

1

1

0 

66 568,00 -1 737,75 68 305,75 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 
границах сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

106010

3010 

00

00 

1

1

0 

66 568,00 -1 737,75 68 305,75 

Земельный налог 01

0 

0

0

0 

106060

0000 

00

00 

1

1

0 

4 127 813,00 1 617 487,87 2 510 325,13 

Земельный налог с 

организаций 

01

0 

0

0

0 

106060

3000 

00

00 

1

1

0 

3 688 871,00 1 651 406,60 2 037 464,40 



Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 
расположенным в 

границах сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

106060

3310 

00

00 

1

1

0 

3 688 871,00 1 651 406,60 2 037 464,40 

Земельный налог с 

физических лиц 

01

0 

0

0

0 

106060

4000 

00

00 

1

1

0 

438 942,00 -33 918,73 472 860,73 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

106060

4310 

00

00 

1

1

0 

438 942,00 -33 918,73 472 860,73 

ГОСУДАРСТВЕННА
Я ПОШЛИНА 

01
0 

0
0

0 

108000
0000 

00
00 

0
0

0 

3 200,00 200,00 3 000,00 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 
Федерации) 

01

0 

0

0

0 

108040

0001 

00

00 

1

1

0 

3 200,00 200,00 3 000,00 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 
законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

01

0 

0

0

0 

108040

2001 

00

00 

1

1

0 

3 200,00 200,00 3 000,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

01

0 

0

0

0 

109000

0000 

00

00 

0

0

0 

- 183,94 - 

Налоги на имущество 01

0 

0

0

0 

109040

0000 

00

00 

1

1

0 

- 183,94 - 

Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 

января 2006 года) 

01

0 

0

0

0 

109040

5000 

00

00 

1

1

0 

- 183,94 - 



Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 

января 2006 года), 
мобилизуемый на 

территориях сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

109040

5310 

00

00 

1

1

0 

- 183,94 - 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

01

0 

0

0

0 

111000

0000 

00

00 

0

0

0 

686 527,00 337 498,66 349 028,34 

Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 
иной платы за 

передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

01

0 

0

0
0 

111050

0000 

00

00 

1

2
0 

686 527,00 337 498,66 349 028,34 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на 
землю, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за 

исключением 

земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

01

0 

0

0

0 

111050

2000 

00

00 

1

2

0 

686 527,00 337 498,66 349 028,34 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

01
0 

0
0

0 

111050
2510 

00
00 

1
2

0 

686 527,00 337 498,66 349 028,34 



бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

01

0 

0

0

0 

117000

0000 

00

00 

0

0

0 

- -9 235,00 - 

Невыясненные 

поступления 

01

0 

0

0

0 

117010

0000 

00

00 

1

8

0 

- -9 235,00 - 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

117010

5010 

00

00 

1

8

0 

- -9 235,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

01

0 

0

0
0 

200000

0000 

00

00 

0

0
0 

1 340 173,00 1 159 852,00 180 321,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

01

0 

0

0

0 

202000

0000 

00

00 

0

0

0 

1 225 173,00 869 852,00 355 321,00 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

01

0 

0

0

0 

202100

0000 

00

00 

1

5

0 

718 216,00 418 957,00 299 259,00 

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 

01
0 

0
0

0 

202160
0100 

00
00 

1
5

0 

718 216,00 418 957,00 299 259,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

01

0 

0

0

0 

202160

0110 

00

00 

1

5

0 

718 216,00 418 957,00 299 259,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

01

0 

0

0

0 

202200

0000 

00

00 

1

5

0 

394 831,00 394 831,00 - 

Субсидии бюджетам 

на реализацию 

программ 
формирования 

современной 

городской среды 

01

0 

0

0

0 

202255

5500 

00

00 

1

5

0 

394 831,00 394 831,00 - 



Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на реализацию 

программ 
формирования 

современной 

городской среды 

01

0 

0

0

0 

202255

5510 

00

00 

1

5

0 

394 831,00 394 831,00 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

01

0 

0

0

0 

202300

0000 

00

00 

1

5

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 
поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

01

0 

0

0

0 

202351

1800 

00

00 

1

5

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

01

0 

0

0

0 

202351

1810 

00

00 

1

5

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

01
0 

0
0

0 

207000
0000 

00
00 

0
0

0 

115 000,00 290 000,00 - 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

207050

0010 

00

00 

1

5

0 

115 000,00 290 000,00 - 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты сельских 

поселений 

01

0 

0

0

0 

207050

3010 

00

00 

1

5

0 

115 000,00 290 000,00 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 
                                                  к Постановлению Администрации 

Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района  

«Об утверждении   отчета об исполнении бюджета 

 муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» 

Глушковского района за 1 полугодие 2023 год.» 

 № 30 от 17 июля  2023 года 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района 

 

Наименование 

показателя 

Ко

д 
стр

о- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны

е  
бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 

20

0 

x 6 418 917,00 3 106 721,84 3 312 195,16 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

20

0 

0

0

0 

01

00 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

3 756 908,00 1 497 495,72 2 259 412,28 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

20

0 

0

0

0 

01

02 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

583 556,00 154 839,73 428 716,27 

Обеспечение 

функционирования 

главы 

муниципального 

образования 

20

0 

0

0

0 

01

02 

71

00

0 

000

00 

0

0

0 

583 556,00 154 839,73 428 716,27 

Глава 

муниципального 

образования 

20

0 

0

0

0 

01

02 

71

10

0 

000

00 

0

0

0 

583 556,00 154 839,73 428 716,27 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

01

02 

71

10

0 

С1

402 

0

0

0 

583 556,00 154 839,73 428 716,27 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

20

0 

0

0
0 

01

02 

71

10
0 

С1

402 

1

0
0 

583 556,00 154 839,73 428 716,27 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

0

0
0 

01

02 

71

10
0 

С1

402 

1

2
0 

583 556,00 154 839,73 428 716,27 

Фонд оплаты труда 

государственных 

20

0 

0

0

01

02 

71

10

С1

402 

1

2

448 200,00 123 050,00 325 150,00 



(муниципальных) 

органов 

0 0 1 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

20

0 

0

0

0 

01

02 

71

10

0 

С1

402 

1

2

9 

135 356,00 31 789,73 103 566,27 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

20

0 

0

0

0 

01

04 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

1 495 619,00 878 120,41 617 498,59 

Обеспечение 

функционирования 

местных 

администраций 

20

0 

0

0

0 

01

04 

73

00

0 

000

00 

0

0

0 

1 495 619,00 878 120,41 617 498,59 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

20

0 

0

0

0 

01

04 

73

10

0 

000

00 

0

0

0 

1 495 619,00 878 120,41 617 498,59 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 
самоуправления 

20

0 

0

0

0 

01

04 

73

10

0 

С1

402 

0

0

0 

1 495 619,00 878 120,41 617 498,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

20

0 

0

0

0 

01

04 

73

10

0 

С1

402 

1

0

0 

1 495 619,00 878 120,41 617 498,59 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20
0 

0
0

0 

01
04 

73
10

0 

С1
402 

1
2

0 

1 495 619,00 878 120,41 617 498,59 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

0

0

0 

01

04 

73

10

0 

С1

402 

1

2

1 

1 136 125,00 615 032,57 521 092,43 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные 

20

0 

0

0

0 

01

04 

73

10

0 

С1

402 

1

2

9 

359 494,00 263 087,84 96 406,16 



выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Обеспечение 

проведения выборов 

и референдумов 

20

0 

0

0

0 

01

07 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

118 379,00 - 118 379,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

01

07 

77

00

0 

000

00 

0

0

0 

118 379,00 - 118 379,00 

Организация и 

проведение выборов 

и референдумов 

20

0 

0

0

0 

01

07 

77

30

0 

000

00 

0

0

0 

118 379,00 - 118 379,00 

Подготовка и 
проведение выборов 

20
0 

0
0

0 

01
07 

77
30

0 

С1
441 

0
0

0 

118 379,00 - 118 379,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

20

0 

0

0

0 

01

07 

77

30

0 

С1

441 

8

0

0 

118 379,00 - 118 379,00 

Специальные 

расходы 

20

0 

0

0

0 

01

07 

77

30

0 

С1

441 

8

8

0 

118 379,00 - 118 379,00 

Резервные фонды 20

0 

0

0

0 

01

11 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

20 000,00 - 20 000,00 

Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

01

11 

78

00

0 

000

00 

0

0

0 

20 000,00 - 20 000,00 

Резервные фонды 20

0 

0

0
0 

01

11 

78

10
0 

000

00 

0

0
0 

20 000,00 - 20 000,00 

Резервный фонд 

местной 

администрации 

20

0 

0

0

0 

01

11 

78

10

0 

С1

403 

0

0

0 

20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

20

0 

0

0

0 

01

11 

78

10

0 

С1

403 

8

0

0 

20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 20

0 

0

0

0 

01

11 

78

10

0 

С1

403 

8

7

0 

20 000,00 - 20 000,00 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

20

0 

0

0

0 

01

13 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

1 539 354,00 464 535,58 1 074 818,42 

Муниципальная 

программа  Попово-

Лежачанского 
сельсовета  

Глушковского района 

Курской области 

«Развитие 

муниципальной 

службы в Попово-

Лежачанском 

сельсовете  

Глушковского района  

Курской области » 

20

0 

0

0

0 

01

13 

09

00

0 

000

00 

0

0

0 

473 200,00 196 757,47 276 442,53 



Подпрограмма 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 
развитие 

муниципальной 

службы» 

муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной 

службы в Попово-

Лежачанском 

сельсовете 

Глушковского района  

Курской области» 

20

0 

0

0

0 

01

13 

09

10

0 

000

00 

0

0

0 

473 200,00 196 757,47 276 442,53 

Основное 
мероприятие 

"Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих,обеспечен

ие материально-

техническими 

ресурсами и 

информационно-

коммуникационное 

сопровождение 

рабочих мест 
муниципальных 

служащих" 

20
0 

0
0

0 

01
13 

09
10

1 

000
00 

0
0

0 

473 200,00 196 757,47 276 442,53 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

муниципальной 

службы 

20

0 

0

0

0 

01

13 

09

10

1 

С1

437 

0

0

0 

473 200,00 196 757,47 276 442,53 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

01

13 

09

10

1 

С1

437 

2

0

0 

473 200,00 196 757,47 276 442,53 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20
0 

0
0

0 

01
13 

09
10

1 

С1
437 

2
4

0 

473 200,00 196 757,47 276 442,53 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

01

13 

09

10

1 

С1

437 

2

4

4 

453 200,00 188 454,98 264 745,02 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

20

0 

0

0

0 

01

13 

09

10

1 

С1

437 

2

4

7 

20 000,00 8 302,49 11 697,51 

Обеспечение 

функционирования 
местных 

администраций 

20

0 

0

0
0 

01

13 

73

00
0 

000

00 

0

0
0 

33 095,00 33 095,00 - 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

20

0 

0

0

0 

01

13 

73

10

0 

000

00 

0

0

0 

33 095,00 33 095,00 - 



Осуществление 

переданных 

полномочий от 

поселений 
муниципальному 

району в сфере 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

20

0 

0

0

0 

01

13 

73

10

0 

П1

485 

0

0

0 

33 095,00 33 095,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 

20

0 

0

0

0 

01

13 

73

10

0 

П1

485 

5

0

0 

33 095,00 33 095,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 

20

0 

0

0

0 

01

13 

73

10

0 

П1

485 

5

4

0 

33 095,00 33 095,00 - 

Реализация 

государственных 
функций, связанных 

с 

общегосударственны

м управлением 

20

0 

0

0
0 

01

13 

76

00
0 

000

00 

0

0
0 

983 059,00 213 787,47 769 271,53 

Выполнение других 

обязательств Курской 

области 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

000

00 

0

0

0 

983 059,00 213 787,47 769 271,53 

Выполнение других 

(прочих) 

обязательств органа 

местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

0

0

0 

983 059,00 213 787,47 769 271,53 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0
0 

01

13 

76

10
0 

С1

404 

2

0
0 

281 363,00 156 954,77 124 408,23 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

2

4

0 

281 363,00 156 954,77 124 408,23 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

2

4

4 

129 363,00 62 676,65 66 686,35 

Закупка 
энергетических 

ресурсов 

20
0 

0
0

0 

01
13 

76
10

0 

С1
404 

2
4

7 

152 000,00 94 278,12 57 721,88 

Иные бюджетные 

ассигнования 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

8

0

0 

701 696,00 56 832,70 644 863,30 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

8

5

0 

274 400,00 56 832,70 217 567,30 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

8

5

1 

266 010,00 52 890,00 213 120,00 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

8

5

2 

2 300,00 572,00 1 728,00 

Уплата иных 
платежей 

20
0 

0
0

01
13 

76
10

С1
404 

8
5

6 090,00 3 370,70 2 719,30 



0 0 3 

Резервные средства 20

0 

0

0

0 

01

13 

76

10

0 

С1

404 

8

7

0 

427 296,00 - 427 296,00 

Непрограммная 

деятельность органов 
местного 

самоуправления 

20

0 

0

0
0 

01

13 

77

00
0 

000

00 

0

0
0 

50 000,00 20 895,64 29 104,36 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

01

13 

77

20

0 

000

00 

0

0

0 

50 000,00 20 895,64 29 104,36 

Реализация 

мероприятий по 

распространению 

официальной 

информации 

20

0 

0

0

0 

01

13 

77

20

0 

С1

439 

0

0

0 

50 000,00 20 895,64 29 104,36 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

01

13 

77

20

0 

С1

439 

2

0

0 

50 000,00 20 895,64 29 104,36 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

01

13 

77

20

0 

С1

439 

2

4

0 

50 000,00 20 895,64 29 104,36 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

01

13 

77

20

0 

С1

439 

2

4

4 

50 000,00 20 895,64 29 104,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

20
0 

0
0

0 

02
00 

00
00

0 

000
00 

0
0

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

20

0 

0

0

0 

02

03 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

00

0 

000

00 

0

0

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

000

00 

0

0

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

0

0

0 

112 126,00 56 064,00 56 062,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

1

0

0 

111 126,00 56 064,00 55 062,00 



фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

1

2

0 

111 126,00 56 064,00 55 062,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

1

2

1 

85 350,00 42 672,00 42 678,00 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

20
0 

0
0

0 

02
03 

77
20

0 

511
80 

1
2

9 

25 776,00 13 392,00 12 384,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

2

0

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

2

4

0 

1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

02

03 

77

20

0 

511

80 

2

4

4 

1 000,00 - 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

20
0 

0
0

0 

03
00 

00
00

0 

000
00 

0
0

0 

29 000,00 24 000,00 5 000,00 

Гражданская оборона 20

0 

0

0

0 

03

09 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

24 000,00 24 000,00 - 

Муниципальная 

программа Попово-

Лежачанского 

сельсовета 

Глушковского района 

Курской области 

"Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных 

ситуаций,обеспечени

е пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах" 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

00

0 

000

00 

0

0

0 

24 000,00 24 000,00 - 



Подпрограмма 

"Обеспечение 

условий для 

реализации 
государственной 

программы Курской 

области "Развитие 

архивного дела в 

Курской области" 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

20

0 

000

00 

0

0

0 

24 000,00 24 000,00 - 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

архивуправления 
Курской области" 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

20

1 

000

00 

0

0

0 

24 000,00 24 000,00 - 

Отдельные 

мероприятия в 

области гражданской 

обороны, защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

безопасности людей 

на водных объектах 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

20

1 

С1

460 

0

0

0 

24 000,00 24 000,00 - 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

20

1 

С1

460 

2

0

0 

24 000,00 24 000,00 - 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

20

1 

С1

460 

2

4

0 

24 000,00 24 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

03

09 

13

20

1 

С1

460 

2

4

4 

24 000,00 24 000,00 - 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

20
0 

0
0

0 

03
10 

00
00

0 

000
00 

0
0

0 

5 000,00 - 5 000,00 

Муниципальная 

программа Попово-

Лежачанского 

сельсовета 

Глушковского района 

Курской области 
"Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций,обеспечени

е пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах" 

20

0 

0

0

0 

03

10 

13

00

0 

000

00 

0

0

0 

5 000,00 - 5 000,00 



Подпрограмма 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки» 

муниципальной 

программы Попово-
Лежачанского 

сельсовета  

Глушковского района 

Курской области  

"Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций,обеспечени

е пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах" 

20

0 

0

0

0 

03

10 

13

10

0 

000

00 

0

0

0 

5 000,00 - 5 000,00 

Основное 
мероприятие 

"Реализация 

комплекса мер по 

пожарной 

безопасности " 

20
0 

0
0

0 

03
10 

13
10

1 

000
00 

0
0

0 

5 000,00 - 5 000,00 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов 

муниципальных 
образований 

20

0 

0

0

0 

03

10 

13

10

1 

С1

415 

0

0

0 

5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

03

10 

13

10

1 

С1

415 

2

0

0 

5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

20

0 

0

0

0 

03

10 

13

10

1 

С1

415 

2

4

0 

5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

03

10 

13

10

1 

С1

415 

2

4

4 

5 000,00 - 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

20

0 

0

0

0 

04

00 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

20

0 

0

0

0 

04

12 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

3 000,00 - 3 000,00 



Муниципальная 

программа Попово-

Лежачанского 

сельсовета 
Глушковского района 

Курской области 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

" 

20

0 

0

0

0 

04

12 

21

00

0 

000

00 

0

0

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Основное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

"Информационная 

поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства

, в том числе 

пропаганда и 

популяризация 

предпринимательско

й деятельности, 

печать методической 

продукции" 

20

0 

0

0

0 

04

12 

21

00

1 

000

00 

0

0

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Обеспечение условий 

для развития малого 

и среднего 

предпринимательства 
на территории 

муниципального 

образования 

20

0 

0

0

0 

04

12 

21

00

1 

С1

405 

0

0

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

04

12 

21

00

1 

С1

405 

2

0

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

04

12 

21

00

1 

С1

405 

2

4

0 

3 000,00 - 3 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

04

12 

21

00

1 

С1

405 

2

4

4 

3 000,00 - 3 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

20

0 

0

0

0 

05

00 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

2 403 231,00 1 449 937,95 953 293,05 

Благоустройство 20

0 

0

0

0 

05

03 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

2 403 231,00 1 449 937,95 953 293,05 

Муниципальная 

программа Попово-

Лежачанского 
сельсовета 

Глушковского района 

Курской области 

"Обеспечение 

доступным  и 

комфортным жильем  

и коммунальными 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

00

0 

000

00 

0

0

0 

1 921 691,00 968 397,95 953 293,05 



услугами  граждан 

Попово-

Лежачанского 

сельсовета 
Глушковского района 

Курской области 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения Попово-

Лежачанского 

сельсовета 

Глушковского района 

Курской области" 

муниципальной 
программы  

"Обеспечение  

доступным и 

комфортным жильем  

и коммунальными 

услугами граждан 

Попово-

Лежачанского 

сельсовета 

Глушковского района 

Курской области" 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

0 

000

00 

0

0

0 

1 921 691,00 968 397,95 953 293,05 

Основное 
мероприятие 

"Поддержание в 

чистоте территории 

населенных пунктов 

муниципальных 

образований" 

20
0 

0
0

0 

05
03 

07
10

1 

000
00 

0
0

0 

297 280,00 207 855,72 89 424,28 

Мероприятия по 

сбору и 

транспортированию 

твердых  отходов 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

1 

С1

457 

0

0

0 

297 280,00 207 855,72 89 424,28 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

1 

С1

457 

2

0

0 

297 280,00 207 855,72 89 424,28 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

1 

С1

457 

2

4

0 

297 280,00 207 855,72 89 424,28 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

1 

С1

457 

2

4

4 

297 280,00 207 855,72 89 424,28 

Основное 

мероприятие 
"Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения" 

20

0 

0

0
0 

05

03 

07

10
2 

000

00 

0

0
0 

30 000,00 14 000,00 16 000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

0

0

05

03 

07

10

С1

433 

0

0

30 000,00 14 000,00 16 000,00 



0 2 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

2 

С1

433 

2

0

0 

30 000,00 14 000,00 16 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

2 

С1

433 

2

4

0 

30 000,00 14 000,00 16 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

2 

С1

433 

2

4

4 

30 000,00 14 000,00 16 000,00 

Основное 

мероприятие 
"Уличное освещение" 

20

0 

0

0
0 

05

03 

07

10
3 

000

00 

0

0
0 

505 200,00 177 151,43 328 048,57 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

0

0

0 

505 200,00 177 151,43 328 048,57 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

2

0

0 

505 000,00 177 047,59 327 952,41 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

2

4

0 

505 000,00 177 047,59 327 952,41 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

2

4

4 

70 000,00 26 092,00 43 908,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

2

4

7 

435 000,00 150 955,59 284 044,41 

Иные бюджетные 

ассигнования 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

8

0

0 

200,00 103,84 96,16 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

3 

С1

433 

8

5

0 

200,00 103,84 96,16 

Уплата иных 

платежей 

20

0 

0

0
0 

05

03 

07

10
3 

С1

433 

8

5
3 

200,00 103,84 96,16 

Основное 

мероприятие "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству в 

городских и сельских 

поселениях" 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

4 

000

00 

0

0

0 

1 039 211,00 521 450,80 517 760,20 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

4 

С1

433 

0

0

0 

1 039 211,00 521 450,80 517 760,20 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

4 

С1

433 

2

0

0 

1 039 211,00 521 450,80 517 760,20 



(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

4 

С1

433 

2

4

0 

1 039 211,00 521 450,80 517 760,20 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 

20

0 

0

0
0 

05

03 

07

10
4 

С1

433 

2

4
4 

1 039 211,00 521 450,80 517 760,20 

Основное 

мероприятие 

"Озеленение" 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

5 

000

00 

0

0

0 

50 000,00 47 940,00 2 060,00 

Мероприятия по 

благоустройству 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

5 

С1

433 

0

0

0 

50 000,00 47 940,00 2 060,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

5 

С1

433 

2

0

0 

50 000,00 47 940,00 2 060,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0
0 

05

03 

07

10
5 

С1

433 

2

4
0 

50 000,00 47 940,00 2 060,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

05

03 

07

10

5 

С1

433 

2

4

4 

50 000,00 47 940,00 2 060,00 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ 
СРЕДЫ В 

МУНИЦИПАЛЬНО

М ОБРАЗОВАНИИ 

«ПОПОВО-

ЛЕЖАЧАНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ» 

ГЛУШКОВСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ » 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

00

0 

000

00 

0

0

0 

481 540,00 481 540,00 - 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

мероприятий по 
благоустройству 

общественных 

территорий" 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

00

2 

000

00 

0

0

0 

80 016,00 80 016,00 - 

Реализация 

мероприятий по 

формированию 

современной 

городской среды за 

счет средств бюджета 

муниципального 

образования 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

00

2 

С5

550 

0

0

0 

80 016,00 80 016,00 - 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

00

2 

С5

550 

2

0

0 

80 016,00 80 016,00 - 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

00

2 

С5

550 

2

4

0 

80 016,00 80 016,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

00

2 

С5

550 

2

4

4 

80 016,00 80 016,00 - 

Региональный проект 

"Формирование 
комфортной 

городской среды" 

20

0 

0

0
0 

05

03 

17

0F
2 

000

00 

0

0
0 

401 524,00 401 524,00 - 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

0F

2 

555

50 

0

0

0 

401 524,00 401 524,00 - 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

0F

2 

555

50 

2

0

0 

401 524,00 401 524,00 - 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0
0 

05

03 

17

0F
2 

555

50 

2

4
0 

401 524,00 401 524,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

05

03 

17

0F

2 

555

50 

2

4

4 

401 524,00 401 524,00 - 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

20

0 

0

0

0 

08

00 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

104 652,00 79 224,17 25 427,83 

Культура 20

0 

0

0

0 

08

01 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

104 652,00 79 224,17 25 427,83 

Муниципальная 

программа Попово-
Лежачанского 

сельсовета  

Глушковского района 

Курской области 

«Развитие культуры в 

Попово-Лежачанском 

сельсовете 

Глушковского района 

Курской области » 

20

0 

0

0
0 

08

01 

01

00
0 

000

00 

0

0
0 

104 652,00 79 224,17 25 427,83 

Подпрограмма 

«Искусство» 

муниципальной 
программы "Развитие 

культуры  Попово-

Лежачанского 

сельсовета  

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

0 

000

00 

0

0

0 

104 652,00 79 224,17 25 427,83 



Глушковского района 

Курской области 

«Развитие культуры в 

Попово-Лежачанском 
сельсовете  

Глушковского района 

Курской области» 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной культуры, 

нематериального 

культурного 

наследия в Курской 

области" 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

000

00 

0

0

0 

104 652,00 79 224,17 25 427,83 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

20
0 

0
0

0 

08
01 

01
10

1 

С1
401 

0
0

0 

104 652,00 79 224,17 25 427,83 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

С1

401 

2

0

0 

77 752,00 52 340,81 25 411,19 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0
0 

08

01 

01

10
1 

С1

401 

2

4
0 

77 752,00 52 340,81 25 411,19 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

С1

401 

2

4

4 

7 752,00 7 742,01 9,99 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

С1

401 

2

4

7 

70 000,00 44 598,80 25 401,20 

Иные бюджетные 

ассигнования 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

С1

401 

8

0

0 

26 900,00 26 883,36 16,64 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

20

0 

0

0
0 

08

01 

01

10
1 

С1

401 

8

5
0 

26 900,00 26 883,36 16,64 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

С1

401 

8

5

1 

26 690,00 26 686,68 3,32 

Уплата иных 

платежей 

20

0 

0

0

0 

08

01 

01

10

1 

С1

401 

8

5

3 

210,00 196,68 13,32 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

20

0 

0

0

0 

11

00 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Физическая культура 20

0 

0

0

0 

11

01 

00

00

0 

000

00 

0

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 



Муниципальная 

программа Попово-

Лежачанского 

сельсовета 
Глушковского района 

Курской области 

«Повышение 

эффективности 

работы с 

молодежью,организа

ция отдыха и 

оздоровления 

детей,молодежи, 

развитие физической 

культуры и спорта в  
Попово-Лежачанском 

сельсовете  

Глушковского района 

Курской области » 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

00

0 

000

00 

0

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма 

«Реализация 

муниципальной 

политики в сфере 

физической культуры 

и спорта» 

муниципальной 

программы Попово-

Лежачанского 
сельсовета 

Глушковского района 

Курской области 

«Повышение 

эффективности 

работы с 

молодежью,организа

ция отдыха и 

оздоровления 

детей,молодежи, 

развитие физической 
культуры и спорта в 

Попово-Лежачанском 

сельсовете  

Глушковского района 

Курской области » 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

20

0 

000

00 

0

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

политики  к 

привлечению 

жителей к 
регулярным 

заниятиям 

физической 

культурой и спортом 

и ведению здорового 

образа жизни" 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

20

1 

000

00 

0

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Создание условий, 

обеспечивающих 

повышение 

мотивации жителей 

муниципального 

образования к 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

20

1 

С1

406 

0

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 



регулярным занятиям 

физической 

культурой и спортом 

и ведению здорового 
образа жизни 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

20

1 

С1

406 

2

0

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

20

1 

С1

406 

2

4

0 

10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

20

0 

0

0

0 

11

01 

08

20

1 

С1

406 

2

4

4 

10 000,00 - 10 000,00 

Результат 

исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

45

0 

x - 69 126,23 x 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение № 3 
                                                  к Постановлению Администрации 

Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района  

«Об утверждении   отчета об исполнении бюджета 

 муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» 

Глушковского района за 1 полугодие 2023 год.» 

 № 30 от 17 июля  2023 года 

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский 

сельсовет» Глушковского района Курской области 

 
 

Наименование 

показателя 

Ко

д 

стр

о- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

50

0 

x - -69 126,23 - 

в том числе:           

Источники 

внутреннего 

финансирования 

бюджета 

52

0 

x - - - 

из них:                

  52

0 

          - - - 

Источники внешнего 

финансирования 
бюджета 

62

0 

x - - - 

из них:                

  62
0 

          - - - 

Изменение остатков 

средств 

70

0 

x - -69 126,23 - 

увеличение остатков 

средств, всего 

71

0 

x -6 418 917,00 -3 467 463,14 х 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

71

0 

0

0

0 

01

05 

000

000 

00

00 

5

0

0 

-6 418 917,00 -3 467 463,14 х 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

71

0 

0

0

0 

01

05 

020

000 

00

00 

5

0

0 

-6 418 917,00 -3 467 463,14 х 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

71

0 

0

0

0 

01

05 

020

100 

00

00 

5

1

0 

-6 418 917,00 -3 467 463,14 х 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
сельских поселений 

71

0 

0

0

0 

01

05 

020

110 

00

00 

5

1

0 

-6 418 917,00 -3 467 463,14 х 

уменьшение остатков 

средств, всего 

72

0 

x 6 418 917,00 3 398 336,91 х 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

72

0 

0

0

0 

01

05 

000

000 

00

00 

6

0

0 

6 418 917,00 3 398 336,91 х 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

72

0 

0

0

0 

01

05 

020

000 

00

00 

6

0

0 

6 418 917,00 3 398 336,91 х 



Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

72

0 

0

0

0 

01

05 

020

100 

00

00 

6

1

0 

6 418 917,00 3 398 336,91 х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

сельских поселений 

72

0 

0

0
0 

01

05 

020

110 

00

00 

6

1
0 

6 418 917,00 3 398 336,91 х 

 

 

 

 


